
B. O. del E.—Núm. 101 _________________ 28 abril 1975______________________________ 8981

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966. *

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro­
curará que en el plazo máximo de dos meses a partir de 
la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» 
se convoque a los opositores para la iniciación de los ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años:
Madrid, 6. de marzo de 1975.—P. D., El Subsecretario, Fede­

rico Mayor Zaragoza.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

8817 ORDEN de 14 de marzo de 1975 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición a la plaza de Profesor agregado  de 
«Termología», de la Facultad de Ciencias de las 
Universidades de Sevilla, Valladolid y Barcelona.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha 
de juzgar el concurso-oposición anunciado poi Orden de 14 de 
noviembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de di­
ciembre), para la provisión, en propiedad, de la plaza de 
Profesor agregado de «Termología», en la Facultad de Cien­
cias de las Universidades de Sevilla, Valladolid y Barcelona, 
correspondiente a la situación existente el día 17 de septiem­
bre de 1969, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Justo Mañas Díaz.
Vocales: Don Antonio Espurz Sánchez, don Vicente Gandía 

Gomar, don Manuel Zamora Carranza y don José María Sa- 
virón de Cidón, Catedráticos de las Universidades de Oviedo, 
Autónoma de Barcelona,- Sevilla y Zaragoza, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Jesús Mor­
cillo Rubio.

-Vocales suplentes: Don José María Vidal Llenas, don José 
Casanova Colas, don Vicente Pérez Villar y don Eugenio Vi­
llar García, Catedráticos de las Universidades de Barcelona, 
Valladolid, Santiago y Santander, respectivamente.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el or­
den que señala el número primero de la citada Orden de 
30 de mayo de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro­
curará que, en el plazo máximo de dos meses a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
se convoque a los opositores para la iniciación de los ejer­
cicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 14 de  -arzo de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fe­

derico Mayor Zaragoza.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

8818 ORDEN de 4 de abril de 1975 por la que se nombra 
el Tribunal de oposiciones para provisión de la 
cátedra de «Teoría económica» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer­
sidad de Málaga.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
de 7 de septiembre de 1951, 11 de enero de 1952, 27 de septiem­
bre de 1962, Orden de 2 de abril de 1952 y demás disposiciones 
complementarias,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar las oposiciones anunciadas para provisión de la cátedra 
de «Teoría económica» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de.Málaga', que fueron convo­
cadas por Orden de 31 de julio de 1974 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 4 de septiembre), que estará constituido en la siguiente 
forma:

Presidente; Excelentísimo señor don José Castañeda Chornet.
. Vocales: De designación automática: Don José Ramón La- 

suén Sancho, don Juan Manuel Echevarría Gangoiti y don Luis 
Angel Rojo Duque, Catedráticos de la Universidad de Madrid 
Autónoma, el primero, y de la Complutense, los otros dos.

De libre elección entre la terna propuesta por el Consejo Na­
cional de Educación: Don José Jané Sola, Catedrático de la 
Universidad de Barcelona.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Enrique Fuen­
tes Quintana.

Vocales suplentes: De designación automática: Don Julio 
Segura Sánchez, don Huberto Villar Sarfaillet y don Juan Hor- 
talá Arau, Catedráticos de las Universidades Complutense y Bar­
celona, el primero y tercero, respectivamente, y en situación de 
excedencia voluntaria, el segundo.

De libre elección entre la terna prepuesta por el Consejo 
Nacional de Educación: Don Antonio Santillana y del Barrio, 
Catedrático de Universidad en situación de supernumerario.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 4 de abril de 1975.—P. D., el Subsecretario, Federico 

Mayor Zaragoza.

limo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

8819 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui­
dos a la oposición a la cátedra de «Geometría 5.º 
(Geometría diferencial)» de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de La Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en las normas de convocatoria aprobadas por 
Orden de 27 de junio de 1974 («Boletín Oficial del Estado» do 
19 de julio),

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos a las oposiciones 
convocadas por Orden de 14 de enero del corriente año («Bo­
letín Oficial del Estado» del 1 de febrero) para provisión de 
la cátedra de «Geometría 5.® (Geometría diferencial)» de la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad de La Laguna y que es 
la siguiente:

Admitidos

Don Juan Girbáu Badó. D. N. I. 36.879.727.
Don Luis Angel Cordero Regó, D. N. I. 32.342.766.
Don Antonio Martínez Naveira, D. N. I. 32.284.649.
Don Pedro Martínez Gádea, D. N. I. 22.390.673.

Excluidos

Por los motivos que se indican:

Don Fernando Varela García, D. N. I. 34.524.859, por no es­
pecificar en la instancia que reúne, uno por uno, todos los re­
quisitos exigidos en la convocatoria y no haber presentado el 
certificado de función docente o investigadora.

Don Antonio Díaz Miranda, D. N. I. 39.622.133, por no haber 
presentado el trabajo científico.

De conformidad con lo previsto en la norma 5.a de- la convo­
catoria, se podrá interponer, en el plazo de quince días hábiles 
a contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolu­
ción en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lq digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal de Universidades, Francisco 
Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8820 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la lis­
ta definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a 
la oposición a las cátedras de «Econometría y Mé­
todos estadísticos» de la Facultad de Ciencias Eco­
nómicas y Empresariales de las Universidades de 
Barcelona, Bilbao y Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de marzo de 
1975), correspondiente a las oposiciones convocadas por Orden 
de 19 de noviembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de 
diciembre) para provisión de las cátedras de «Econometría y 
Métodos estadísticos» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de las Universidades de Barcelona, Bilbao y Va­
lencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a dicha oposi­
ción a los siguientes señores:

Don José Luis Raymond Bara, D. N. I. 37.761.076.
Don Ezequiel Uriel Jiménez, D. N. I. 16.381.671.
Doña María del Pilar Martín-Guzmán Conejo, D. N. I. nú­

mero 14.204.977.
Don Antonio Martínez Vázquez, D. N. I. 12.045.243.
Don Antonio Aznar Grasa, D. N. I. 17.826.378.
Don César Villazón Hervás, D. N. I. 37.537.097.
Don Manuel Artis Ortuño, D. N. I. 46.302.292.



Segundo.—Declarar definitivamente excluidos de dicha oposi­
ción a los siguientes señores:

Don José María Otero Moreno, D. N. I. 25.020.656, por no ha­
ber presentado reclamación alguna contra su exclusión provi­
sional.
 Don Fernando Muñoz Valcárcel, D. N. I. 22.371.096, por los 

mismos motivos que el anterior. 

Tercero.—Contra la presente Resolución se podrá interponer, 
en el plazo de quince días hábiles, a partir de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se 
refieren los artículos 121, 123, 124 y 125 de la Ley de Procedi­
miento Administrativo de 17 de julio de 1958.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 11 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal de Universidades, Francisco 
Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8821 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista definitiva de aspirantes admitidos al concur­
so-oposición de la plaza de Profesor agregado de 
«Teoría de la Contabilidad (Contabilidad)» de la 
Facultad de Ciencias Políticas, Económicas y Co­
merciales de la Universidad Autónoma de Barce­
lona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de marzo 
pasado, al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 8 de noviembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» del 23), 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Teoría 
de la Contabilidad (Contabilidad)» de la Facultad de Ciencias 
Políticas, Económicas y Comerciales de la Universidad Autó­
noma de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes aspirantes:

Don Ignacio Casanovas Parella (D. N. I. 39.267396).
Don Julio Raimundo Fonseca Rodríguez (D. N. I. 10.912.74!2).
Don Moisés García García (D. N. I. 228.485).
Don Antonio López Díaz (D. N. I. 33.143.484).
Don Francisco Javier Luna Luque (D. N. I. 5.470.426).
Don Vicente José de Pinilla Monclus (D. N. I. 16.909.907).
Don Pedro Rivero Torre (D. N. I. 13.565.025).
Don José Luis Sánchez Fernández de Valderrama (documento 

nacional de identidad número 553.737).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8822 RESOLUCION de la Dirección General de Univer-
 sidades e Investigación por la que se publica la

lista provisional de admitidos y excluidos al con­
curso-oposición de las plazas de Profesor agregado 
de «Teoría económica (Consumo, Producción, Pre­
cios y Rentas) y Teoría económica (Microecono- 
mía)» de las Facultades de Ciencias Económicas 
y Empresariales de las Universidades de Bilbao 
y Málaga.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 18 de enero 
del corriente año («Boletín Oficial del Estado» del 18 de 
febrero).

Esta Dirección General ha resuelto publicar la lista provi­
sional de admitidos y excluidos al concurso-oposición convo­
cado en turno libre para la provisión de las plazas de Profesor 
agregado de «Teoría económica (Consumo, Producción, Precios 
y Rentas) y Teoría económica (Microeconomía)» de las Facul­
tades de Ciencias Económicas v Empresariales de las Universi­
dades de Bilbao y Málaga, constituida por los siguientes se- 
ñores:

Admitidos
Don Alfredo Pastor Bodmer (D. N. I. 41.067.519).
Don Narciso Serra Serra (D. N. I. 37.605.469).
Don Joaquín Silvestre Benach (D. N. I. 37.587-109).
Don Luis C. Tormo García (D. N. I. 22.053.097).
Don Juan Urrutia Elejalde (D. N. I. 14.515.204).
Don José María Vegara Carrió (D. N. I. 37.980-663).

Excluidos

Don Juan Fernández de Castro Rivera (D. N. I. 46.205.690). 
Instancia presentada fuera de plazo.

Don José Antonio García-Durán de Lara (D. N. I. 36.456.572). 
Falta informe de la Junta de Facultad, expedido a efectos 
de este concurso-oposición.

Don Tomás Méndez Reyes (D. N. I. 41.883.054). Falta escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior e informe de la Junta de Facultad. Falta cer­
tificación de función docente o de investigación, expedida por 
la autoridad determinada en la norma de convocatoria.

Don Luis Racionero Grau (D. N. I. 37.993.867). Falta informe 
de la Junta de Facultad.

Don Carlos Sebastián Gascón (D. N. I. 114.428). Falta tra­
ducción y legalización del certificado presentado por Univer­
sidad extranjera, según la norma segunda de la Orden de 
convocatoria.

De acuerdo con lo establecido en la norma quinta de con­
vocatoria, se podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en 
el plazo de quince días hábiles a contar del siguiente al de 
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de abril de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.
Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

8823 RESOLUCION de la Universidad de Murcia por 
la que se aprueba la lista definitiva de admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas (turno libre), 
convocadas para la provisión de 19 plazas vacan­
tes en la plantilla de personal Auxiliar de dicho 
Organismo.

Este Rectorado, en cumplimiento de la norma 4.4 de la 
Resolución de 29 de octubre de 1974 («Boletín Oficial del Esta­
do» del 27 de diciembre), por la que se convocan pruebas se­
lectivas (turno libre) para la provisión de 19 plazas vacantes 
en la plantilla de personal Auxiliar de esta Universidad, y 
una vez transcurrido el plazo de quince días desde el siguien­
te a la publicación de la lista provisional en el «Boletín Ofi­
cial del Estado», de conformidad con lo establecido en el ar­
tículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha re­
suelto aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos 
a las mismas:

Apellidos y nombre D. N. Y

Admitidos

1. Abellán Soria, .Dolores .......... ........................... 74.294.395
2. Abellán Soria, Francisca ................................... 74.318.898
3, Agudo Escudero, Diego Adelardo ................. 19.474.590
4. Balanza Bermúdez, Antonio Angel .............. 74.256.219
5. Balibrea Roda, Manuel .................................... 22.441.946
6. Ballester García, Isabel .............................. 22.308.656
7. Botella Garijo, María Dolores ............................ 22.454.742
8. Botella Garijo, Ramón ...................................... 22.433.096
9, Buendía Parra, Matilde ................................... 74.328.869

10. Caballero de la Serna, María del Carmen .... 22.393.480
11. Cano Martínez, José Antonio ........................ 22.451.326
12. Cánovas Cáscales, María José ........................ 22.454.727
13. Cárceles Martí, Josefa ...... ............... ............. 22.451.403
14. Corredor Ríus, Alejandro ................................... 22.447.700
15. Crespo Abellán, Carmen ................................... 22.273 887
16. Díaz López, Angeles ........................................... 22.424.346
17. Fernández Botella,. Juana María ...................... 22.438.698
18. Fernández Hernández, Carmen ...................... 22.442.870
19. Fernández Hurtado, Máría Rosa ...................... 22.413.469
20. Fernández Sánchez, Ginés Pascual ......... ........ 22.399.313
21. Frutos Collado, Concepción ............................ 22.435.682
22. Frutos Insa, María Isabel ................................ 22.463.616
23. Gil Arques, Casiano ........................................... 22.346.974
24. Giménez Gambín, Carmen ................................ 22.432.585
25. Gómez Gómez, José Joaquín ........ .................... 22.431.840
26. Gómez Ñíguez, Roque ......... ............................ 74.164.767
27. González Fernández, María Cristina ............... 22.415.586
28. Hernández González, Alfonso ......................... 22.446.935
29. Lavella Sánchez, Francisca ................................ 22.439.421
30. López Griñán, María del Carmen ...................... 22.447.922
31. López López Rafael ......................... ......................... 22.451.570
32. López Real, María Dolores ................................. 74.324.592
33. López Sánchez, José ................................................... 74.317.233
34. Lorente Jover, Presentación ................... ............... 6.155.954
35. Lozano Peñaranda, Carmen ...................................    74.320.139
36. Luna Tobarra, Milagros de ................................... 22.435.521
37. Marín García, José María ....................................... 22.416.701


